

**Protokół Nr 32/2018**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z Komisją Budżetową**  
**które odbyło się w dniu 24.01.2018 r.**

**Miejsce posiedzenia:** s. 204 budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śl. **Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 14<sup>00</sup>

**Obecni:** wg listy obecności;

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przywitał Członków Komisji Rewizyjnej oraz Członków Komisji Budżetowej, a także Mariusza Szpilarewicza, Wicestarostę Ząbkowickiego, Bogumiłę Mazur, Skarbnika Powiatu, Beatę Mirek, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich, Agnieszkę Gnach, Sekretarza Powiatu.

Przedstawił porządek posiedzenia:

1. Informacja o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich oraz ocena realizacji Programu naprawczego w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.
2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
3. Zapoznanie się z wynikami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2017 roku.
4. Analiza kosztu utrzymania mieszkańców oraz kosztów osobowych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji.
6. Sprawy różne.

Poinformował, że Wicestarosta zwrócił się z prośbą, aby Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki zostało omówione w punkcie pierwszym porządku. Zwrócił się z pytaniem do Członków Komisji Rewizyjnej oraz Członków Komisji Budżetowej czy wrażliwą zgodę na zamianę kolejności porządku.

Członkowie Komisji przez aklamację przyjęli porządek posiedzenia Komisji z zaproponowaną zmianą kolejności omawiania punktów posiedzenia.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił porządek posiedzenia po zmianach dokonanych przez Członków Komisji Rewizyjnej oraz Członków Komisji Budżetowej:

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
2. Informacja o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich oraz ocena realizacji Programu naprawczego w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.
3. Zapoznanie się z wynikami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2017 roku.
4. Analiza kosztu utrzymania mieszkańców oraz kosztów osobowych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji.
6. Sprawy różne.

## Ad. 1.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestarosty Ząbkowickiego o przedstawienie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki, (zał. nr 1). Poinformował, że w roku obecnym Powiat Ząbkowicki nie będzie musiał wypłacać nauczycielom jednorazowego dodatku uzupełniającego. Dodał, że jest to wszystko racjonalnie prowadzone, chociaż różnica cały czas się zmniejsza, ale jeszcze jest mały zapas, do granicy, od której Powiat musiałby dopłacać. Poinformował, że sytuacja różnie się kształtuje w różnych szkołach, w niektórych szkołach nie osiągnięte jest średnie wynagrodzenia, np. w Zespole Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich, gdzie praktycznie większość nauczycieli pracuje już na etatach, bez godzin ponadwymiarowych. Poinformował, że w przypadku w Liceum Ogólnokształcącym w Ząbkowicach Śląskich oraz w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, jeżeli chodzi o nauczycieli stażystów, to nie osiągnięto średniego wynagrodzenia na żadnym stopniu awansu zawodowego, ponieważ są tam tylko etaty „gołe”. Poinformował, że jeżeli chodzi o jednorazowy dodatek uzupełniający, to Minister Edukacji Narodowej w tabeli zawartej w rozporządzeniu o wynagrodzeniu dla nauczycieli, w której są określone stawki na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, np. nauczyciel dyplomowany powinien zarobić 3.149 zł. brutto wynagrodzenia zasadniczego, ale jest także przepis Karty nauczyciela, który określa, że nauczyciel dyplomowany powinien uzyskać 144% tej kwoty bazowej nauczyciela stażysty. Poinformował, że jest to kwota około 5.000 zł. Stwierdził, że każdy dyrektor szkoły ma dylemat, jak wszystko zorganizować, żeby osiągnąć średnie wynagrodzenie. Poinformował, że dyrektorzy ratują się tym, że przydzielają nauczycielom godziny ponadwymiarowe, zastępstwa, nagrody i dodatki różnego typu. Poinformował, że gdyby w Powiecie doszło do sytuacji, że nie udałoby się uzyskać średniego wynagrodzenia dla jakiegoś stopnia awansu zawodowego, to wówczas Powiat musiałby wypłacić tzw. 14 pensję, czyli właśnie ten jednorazowy dodatek uzupełniający. Poinformował, że może pojawić się problem w tym roku związany z przygotowanym projektem rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej, który wprowadza od 1 kwietnia 2018 roku podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli o 3,35%. Poinformował, że w zależności od stopnia awansu zawodowego nauczycieli, to minimalne zasadnicze wynagrodzenie wzrośnie od 114 zł. do 157 zł. brutto. Stwierdził, że w dniu wczorajszym słyszał wypowiedź Pani Minister Edukacji, która poinformowała, że nikt nie musi się martwić, bo środki finansowe na zaplanowane podwyżki już są w subwencji oświatowej, i wskazała nawet gdzie te środki się znajdują, a mianowicie, że środki w wysokości 5,35% znajdują się w dodatku mieszkaniowym, który został zlikwidowany. Stwierdził, że nie wszystkie samorządy mają dodatki mieszkaniowe, a w Powiecie Ząbkowickim dodatek mieszkaniowy obowiązywał tylko w Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, w miejscowościach wiejskich, i w miejscowościach do 5000 mieszkańców. Poinformował, że w związku z tą sytuacją, można śmiało stwierdzić, że Powiaty w zasadzie nie mają tych środków finansowych w subwencji oświatowej. Dodał, że dokonał w dniu dzisiejszym obliczeń, że od kwietnia Powiat podwyżki będą kosztowały 45.000 zł. więcej zasadniczej, przed 9 miesiącami, plus pochodne, i w sumie daje to kwotę 600.000 zł., której może zabraknąć w budżecie Powiatu na wynagrodzenia dla nauczycieli. Poinformował, że nie było informacji o podwyżkach dla nauczycieli do grudnia, więc nikt nie był w stanie oszacować nawet wielkości tych podwyżek.

Marian Kozyra, Radny zapytał, czy zostały wystosowane w tej sprawie pisma do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta odpowiedział, że na pewno wystąpienie zostanie przesłane, gdyby były duże braki. Dodał, że jednak najpierw chciałby zapoznać się ze zmienioną metryczką oświatową, bo może okazać się, że zostanie zwiększona. Stwierdził, że jeżeli w metryczce kwota 600.000 zł. znajdzie się, to nie będzie problemów. Poinformował, że już teraz widać, że niektóre szkoły zaczynają mieć problem i może się tak zdarzyć, że rok 2018 będzie rokiem problematycznym, jeżeli chodzi o wynagrodzenia.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że fakt, iż Powiat nie musi dopłacać do średnich wynagrodzeń, jest spowodowane tym, że prowadzona jest odpowiednia i prawidłowa polityka kadrowa w szkołach.

Starosta stwierdził, że gdyby przeanalizowano kolejne lata, to ta skala cyt. „dopłata, która jest w nadwyżce jakby tej bilansowej do pensji średniej, ona ciągle nam się zmniejszała, prawie z 1.900.000 zł. myśmy tam zjechali prawie do granicy, po przekroczeniu której, musielibyśmy dopłacać do oświaty”.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Członków komisji Rewizyjnej i Budżetowej z pytaniem, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 5 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęły Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

#### **Ad. 2.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Beaty Gil, Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich oraz z realizacji Programu naprawczego w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Beata Gil, Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła i omówiła informacji o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich oraz ocenę realizacji Programu naprawczego w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, (**zał. nr 2**). Poinformowała, że największą zmianą jest wprowadzenie systemu SWD oraz likwidacja dyspozytorni, wypłata odpraw dla pracowników dyspozytorni, a także ilość wyjazdów, jaka miała miejsce w zeszłym roku, które mają przełożenie automatycznie na koszty paliwa, oraz zakup sprzętu do obsługi systemu SWD. Dodała, że dodatkowo wchodziły w życie nowe rozporządzenia, które również miały wpływ na koszty Zakładu, czyli m.in. podwyżka dla ratowników medycznych od 01.07.2017 r. Poinformowała, że zgodnie z zapisami umowy została zobligowana do wypłaty miesięcznie po 400 zł. brutto ratownikom medycznym. Poinformowała, że w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. jest 30 etatów x 400 zł. przez pół roku dało kwotę 72.000 zł. Poinformowała, że na rok obecny jednostka otrzymała kwotę 144.000 zł. z przeznaczeniem na ten cel na pierwsze I półrocze tego roku, co jest jednoznaczne z tym, że od stycznia ratownicy medyczni otrzymają dodatkowe 400 zł. Poinformowała, że w dalszym ciągu obowiązują uzgodnienia dotyczące pielęgniarek, w roku ubiegłym zaczęła również obowiązywać kolejna podwyżka, która dotyczy kwoty również 400 zł., i jest

to także koszt, w związku z czym pielęgniarki otrzymają kwotę 1200 zł. dodatku obok wynagrodzenia, a od września tego roku pielęgniarki otrzymają kolejne 400 zł., i w efekcie będą otrzymywać kwotę 1600 zł. Dodała, że weszła w życie ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracownikom służby zdrowia, którzy posiadają tylko i wyłącznie wykształcenie medyczne. Poinformowała, że zgodnie z tą ustawą w ciągu 4 lat, ratownik medyczny i pracownik medyczny, ma osiągnąć poziom, który jest ustalony zgodnie z ustawą. Dodał, że z ustawy wynika, że pracownik powinien mieć minimalne wynagrodzenie na poziomie 2499 zł., a w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich obowiązuje najniższe wynagrodzenie na poziomie 2500 zł. Poinformowała, że w roku ubiegłym nie było obowiązku wypłacania kwoty, które wyrównywałyby wynagrodzenie osiągnięte do obowiązkowego. Dodała, że w roku obecnym, do 30 stycznia trzeba będzie obliczyć jakie GUS prześle dane za rok ubiegły, które trzeba będzie przeliczyć i, w przypadku gdyby wynagrodzenie któregoś pracownika nie spełniało było niższe, to wówczas tą różnicę trzeba będzie wyrównać. Stwierdziła, że mechanizm funkcjonuje w ten sposób, że z jednej strony „dopłacać” należy, ale z drugiej strony może „ściągnąć” kwotę z dodatku 400 zł. cyt. „*generalnie w kosztach będzie widoczne, ale te środki jakby są przewidziane w tych 400 zł.*”. Poinformowała, że również wejście w życie ustawy o sieci szpitali, miało zdecydowany wpływ kosztowy na funkcjonowanie SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich. Dodała, że do końca marca 2018 roku podpisana jest umowa, a od 1 kwietnia br. ma obowiązywać inny sposób finansowania, i również nie wiadomo jak będzie finansowy punkt w Ziębicach. Poinformowała, że czeka również duża nowelizacja cyt. „*negatywne skutki, które mogą się zdarzyć, ale mam nadzieję, że się nie zdarzą, tych wszystkich zmian, myślę tutaj o tych wszystkich konkursach od 1 lipca tego roku. Natomiast sama prognoza sytuacji finansowej. Trudno prognozować coś, jak my praktycznie żyjemy z miesiąca na miesiąc i zmiany, które nas czekają od 1 marca, również nam tą sytuację finansową na przyszłość, zgodnie programem naprawczym, zmienią. Bo automatycznie będziemy mieli inny przychód i zdecydowanie inne koszty. Cały czas powtarzam, że ten system SWD nie jest doskonały, i problemy są ze sprzętem. Nie ma tutaj możliwości, żeby Urząd Wojewódzki wprowadził inny sprzęt. Sprzęt zakupiony do SWD, był sprzętem zakupionym w zakupach centralnych, jednym przetargiem, sprzęt jest stary, z kilku lat do tyłu przetarg, drukarki nie dostosowane do jazdy karetkowej, zawieszają się, psują, nie drukują. Jeżeli chodzi o sam raport ekonomiczno – finansowy, który co roku wykonujemy, ustawowo do końca maja zostanie on przedstawiony. Jest to nowy raport, który wynika z rozporządzenia Pana Ministra i w terminie do dnia 31 maja zostanie on przedstawiony na Radę Społeczną i Zarządowi Powiatu. Na dzień 30 listopada 2017 roku, ponieważ ten miesiąc jest zamknięty, sprzedaż świadczeń medycznych Z NFZ oraz innym jednostkom 4.788.163,71 zł., w tamtym roku, za cały rok było 4.958.558 zł. Generalnie wygląda, że będzie zwiększony. Porównanie kosztów, w latach do tyłu, jak i również ten rok, w jakich kategoriach nastąpiło zwiększenie w porównaniu z rokiem 2016. Amortyzacja, za cały 2016 było 47.000 zł., natomiast już na 30 listopada 2017 roku 211.261 zł. Paliwo za cały rok 2016 - 113.716 zł., na 30 listopada 2017 – 108.000 zł. szacuję, że urosnie nam o około 10.000 zł. za jeszcze jeden miesiąc, energia i pozostałe opłaty, są na stałym poziomie, wynagrodzenia również urosły, 3.342.000 zł. na koniec listopada 2017 roku, 3.490.000 na tamten rok, podwyżki dla ratowników, jednocześnie są kosztem ale też i przychodem. Dodatki, opłaty urosły niewiele. Generalnie koszty w roku 2016 – 5.044.850 zł., na 30 listopada 2017 roku – 4.904.319 zł. Szacujemy koniec roku, bo nie ma jeszcze policzonego grudnia, ale gdybyśmy podzielili przez 11 razy 12, czyli taką typową prognozę zrobili, to te koszty urosną, 72.000 zł. dla ratowników, 57.200 zł. różnica dla pielęgniarek oraz 182.000 zł. amortyzacji, która w związku z tym, że mamy nowy sprzęt, automatycznie nam wzrosło w kosztach. Czyli razem wzrost kosztów tych niezależnych od nas, czyli od sytuacji finansowej, od oszczędności, od tego jak gospodarzymy to jest 311.069 zł., automatycznie te pieniądze są po stronie przychodów. Zwiększyła się stawka za transport sanitarny, bo dodatkowo mamy umowę na ratownictwo medyczne, ale również na transport sanitarny, od zeszłego roku, od 1 października do końca grudnia, zwiększono nam stawkę, było 0,40 za pacjenta, teraz mamy 0,43 za pacjenta zadeklarowanego, a pacjentów zadeklarowanych na naszym terenie wynosi ponad 49000. Świadczenie usług zewnętrznych tutaj*

*ponegocjowaliśmy ceny zewnętrzne, zorganizowaliśmy karetkę medyczną, organizujemy dodatkowe karetki, które wyjeżdżają w ramach umowy ze szpitalem, ZOL-ami, oraz prywatne i są to transporty dodatkowo z przychodem. Wszystkie osoby, które odeszły, nikt nie wskoczył na to miejsce, dyspozytornia została zlikwidowana. Telefonów mamy dziesiątki w ciągu dnia, numery dyspozytorni zostały przeniesione do sekretariatu, sekretarki odbierają telefony i przyjmują transporty medyczne do godziny 15<sup>00</sup>, od godziny 15<sup>00</sup> transporty przyjmują sanitariusze i kierowcy transportówek. Zakupione zostały dodatkowe karty, wszyscy mają telefony komórkowe, których numery zostały przekazane do szpitali, przychodni i bezpośrednio dzwonią do transportów sanitarnych. Pracownik administracji, po okresie ochronnym, w związku z tym, że był działaczem związkowym odszedł na emeryturę, wykorzystwała ta osoba prawo do emerytury, została wypłacona odprawa emerytalna, jedna pielęgniarka – dyspozytorka skorzystała również z odprawy emerytalnej, ratownik medyczny również skorzystał z prawa do emerytury, pielęgniarka koordynująca również odchodzi teraz w lutym na emeryturę. Nie będzie następnej pielęgniarki koordynującej, bo ustawa z zeszłego roku dała taką możliwość, że ratownicy medyczni mogą być również koordynatorami, czyli zarządzać kadrą ratowniczą. Pracownik do spraw przetargu również skorzystał z prawa emerytalnego i wrócił na umowę zlecenie na konkretne zadania przetargowe, których w zeszłym roku było sporo. Cały czas dokładam obowiązków innym pracownikom, a nowych się nie przyjmuje. Do sprzedania mamy jeden samochód wyceniony na kwotę 14.800 zł., czekamy na nową karetkę, która ma przyjść do 7 lutego i automatycznie przetarg na sprzedaż tego samochodu. Kierunki cały czas mamy te same, cały czas zmniejszać koszty, co widać ze sprawozdań, że te koszty z roku na rok mamy na stabilnym poziomie, czasami nawet mniejsze, niż w latach wcześniejszych. I cały czas leasingujemy karetkę, którą spłacamy, już w tym roku 3 rok, a to jest około 60.000 zł. rocznie”.*

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję w tym temacie. Stwierdził, że rozumie, iż w chwili obecnej Pani Dyrektor nie dysponuje informacją o stracie bilansowej, takiej szczegółowej.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że strata na 30 listopada 2017 roku jest wyliczona, to jest kwota 92.000 zł. na działalności gospodarczej i 116.000 na działalności operacyjnej.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy ta sytuacja ma tendencję wzrostową, czy malejącą.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że od trzech miesięcy sytuacja jest stabilna i SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich nie przynosi od 3 miesięcy strat, tylko bilansuje się.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że w takiej sytuacji można założyć, że na koniec roku kwota straty nie przekroczy 92.000 zł.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich stwierdziła, że nawet gdyby wielkość przekroczyła kwotę 92.000 zł., to jest to strata naprawdę bardzo bezpieczna, ponieważ kwota amortyzacji w wysokości 211.000 zł. to bilansuje. Dodała, że jednak cały czas założenie ma jedno, żeby te koszty cały czas niwelować.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że koszty eksploatacji sprzętu są bardzo wysokie, i rozumie z tego, że jeżeli jakaś drukarka się zepsuje, iż zabraknie tuszu do drukarki, to można kupować tylko tusz oryginalny, nie można kupić zamienników, i tym samym zejść z cen.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że na zamiennikach drukarki nie drukują. Poinformowała, że cały czas był problem z dotarciem informatyka do Punktu w Ziębicach, a w sytuacji, gdy drukarka się zaciniała, wówczas karetką była wyłączona z systemu, i do Ziębic została zakupiona drukarka laserowa. Dodała, że takiego zakupu dokonała po konsultacjach z Urzędem Wojewódzkim, i jest w posiadaniu pisma, że w sytuacjach ekstremalnych, drukarki kryzysowe można traktować jako rezerwowe, a w przypadku chęci zakupu drukarek laserowych, dokonywać zakupu określonych i wskazanych konkretnie typów drukarek.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, dlaczego Urząd Wojewódzki sugeruje zakup konkretnego typu drukarki laserowej.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że wszystko musi być spójne i za zgodą Urzędu Wojewódzkiego, specjalnie na obsługę systemu SWD.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, ile obecnie jest zatrudnionych pracowników w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że na grudzień 2017 roku zatrudnionych jest 54 osoby.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, jak wygląda sytuacja finansowa Punktu w Ziębicach.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że Punkt w Ziębicach nie będzie się bilansował, mimo tego, że koszty są stałe od lat, i nie ma wzrostu kosztów. Dodała, że Punkt się bilansował bardzo dobrze przy współpracy Burmistrza i korzystniejszych stawek z NFZ. Dodała, że od roku 2011 Punkt w Ziębicach nie będzie się bilansował. Poinformowała, że rocznie na ten Punkt jest mniej o 80.000 zł.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy Gmina Ziębice dopłaca do funkcjonowania tego Punktu.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że nie. Dodała, że po wielu pismach i wystąpieniach do Burmistrza Ziębic od Pana Starosty, Gmina Ziębice dopłaciła kwotę 10.000 zł.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że można byłoby teraz przygotować wystąpienie do Pani Burmistrz Ziębic o współfinansowanie tego Punktu.

Beata Gil, Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że nieustająco to robi.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że po wypowiedziach Pani Dyrektor widać jasno, że w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich nie ma już na czym oszczędzać.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy Członkowie Komisji Budżetowej i Rewizyjnej mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej i Rewizyjnej jest za przyjęciem informacji o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich oraz z realizacji Programu naprawczego w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 5 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęli informacje o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich oraz z realizacji Programu naprawczego w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

### **Ad. 3.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, kto zapozna Członków Komisji Rewizyjnej i Budżetowej z informacją dotyczącą wyników kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2017 roku.

Starosta poinformował, że przeprowadzone kontrole omówi Pani Agnieszka Gnach, Sekretarz Powiatu.

Agnieszka Gnach, Sekretarz Powiatu poinformowała, że w 2017 roku w Starostwie Powiatowym w Ząbkowicach Śląskich przeprowadzonych zostało 6 kontroli:

- Wojewoda Dolnośląski w dniach 20-22.02.2017 r. przeprowadził kontrolę problemową w przedmiocie realizacji zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na organizacji na terenie Powiatu Ząbkowickiego punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej. Kontrola zakończyła się wystąpieniem pokontrolnym – pismo nr NK-KE.431.3.2017.AW z dnia 06.04.2017 r., pismem nr WOO.1710.1.2017 z dnia 11.05.2017 r. poinformowano o podjętych działaniach mających na celu wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości. Wskazane uchybienia dotyczyły 3 spraw, problemów z Internetem w Punkcie w Ziębicach, ograniczona dostępność Punktu w Złotym Stoku dla osób niepełnosprawnych oraz poinstruowanie osób wyznaczonych do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej o właściwym stosowaniu zapisów ustawy dotyczących konieczności uzyskania od uprawnionych osób odpowiednich oświadczeń, tylko w przypadkach wymienionych w ustawie.
- Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu w dniach 12.10-14.12.2017 przeprowadziła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej i zamówień publicznych Powiatu Ząbkowickiego. Protokół z kontroli kompleksowej nr WK.WR.40.59.2017.P24 z dnia 14.12.2017 r., a wnioski pokontrolne przekazano pismem nr WK.WR.40.59.2017.P24 z dnia 15.01.2018 r. Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śląskich ma 30 dni na zapoznanie się z wnioskami i na udzielenie odpowiedzi.
- Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział Kamieńcu Ząbkowickim w dniach 04-06.10.2017 r. przeprowadziło kontrolę z postępowania z materiałami archiwalnymi i dokumentacją niearchiwalną powstałą i zgromadzoną w Starostwie, bez względu na miejsce i tytuł prawny przechowywania tej

dokumentacji, w Archiwum Zakładowym. Protokół z przeprowadzonej kontroli nie został jeszcze przekazany do Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich.

- Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w dniach 04.09.2017 r.– wizyta w ramach projektu realizowanego z PROW 2014-2020 pn. :”Przebudowa drogi nr 3170D Henryków –Skalice” przeprowadzona w Wydziale Promocji, Oświaty i Rozwoju. Raport z czynności kontrolnych był bez zastrzeżeń.
- Państwowa Inspekcja Pracy we Wrocławiu o/ w Kłodzku w dniach 26-27.10.2017 r. przeprowadziła kontrolę problemową w zakresie wybranych zagadnień dot. przestrzegania przez pracodawcę przepisów prawa pracy w zakresie wynagrodzeń i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy oraz urlopów wypoczynkowych. Protokół kontroli Nr rej.160167-5310-K075-Pt/17 z dnia 30.10.2017 r., wystąpienie pokontrolne nr rej.160167-5310-K075-Ws01/17 z dnia 31.10.2017 r. Pismem nr WOO.1710.5.2017 z dnia 05.12.2017 r. poinformowano o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych. Kontrola dotyczyła opóźnieniu w przekazaniu dokumentacji do ZUS osoby, z którą stosunek pracy został rozwiązany, poza tym kontrolowane były urlopy zaległe, które dotyczą 6 osób, które nie mogły wykorzystać tych urlopów, ze względu na fakt, że albo przebywały na urloпах macierzyńskich albo na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.
- Wojewoda Dolnośląski w dniu 30.11.2017 r. kontrola problemowa w zakresie zarządzania ruchem na drogach, dla których organem zarządzającym ruchem jest Starosta Ząbkowicki przeprowadzona w Wydziale Komunikacji. Kontrola jest w trakcie.

Starosta poinformował, że kontrola przeprowadzona przez RIO „wyszła” bardzo dobrze, jest 5 zaleceń. Dodał, że rzadko się zdarza, aby było tak mało uchybień. Poinformował, że wiele zastrzeżeń było eliminowanych w trakcie trwania kontroli. Dodał, że nie było w ogóle zastrzeżeń do zamówień publicznych, gospodarowania nieruchomościami.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy Członkowie Komisji Budżetowej i Rewizyjnej mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań zapytał, kto z Członków Komisji Budżetowej i Rewizyjnej jest za przyjęciem informacji dotyczącej wyników kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2017 roku.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 5 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęły informację dotyczącą wyników kontrolizewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2017 roku.

#### **Ad. 4.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Pani Beaty Mirek, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji dotyczącej analizy kosztu utrzymania mieszkańców oraz kosztów osobowych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła informację dotyczącą analizy kosztu utrzymania mieszkańców oraz kosztów osobowych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 3). Poinformowała, że procedura ustalania kosztu utrzymania mieszkańców jest ściśle określona ustawowo, i ten koszt ustala co roku Starosta stosownym Zarządzeniem. Poinformowała, że średni miesięczny koszt utrzymania w domu pomocy społecznej ustala się na podstawie rocznych



kosztów działalności domu wynikających z utrzymania mieszkańców, z roku poprzedniego, bez kosztów inwestycyjnych i wydatków na remonty, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzieloną przez liczbę miejsc, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby mieszkańców w poszczególnych miesiącach roku poprzedniego, w domu. Poinformowała, że na rok 2018 już został ustalony i ogłoszony średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca, i wynosi: DPS Ziębice – 3.308,16 zł., DPS Ząbkowice Śląskie – 3.304,85 zł., DPS Opolnica – 3.414,44 zł., DPS Henryków – 3.325,22 zł., i obowiązuje od miesiąca stycznia 2018 roku.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, jaki był w roku 2017 średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w poszczególnych DPS-ach.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2017 w poszczególnych DPS-ach kształtował się następująco: DPS Ziębice – 3.000 zł., DPS Ząbkowice Śląskie – 3.000 zł., DPS Opolnica – 3.200 zł., DPS Henryków – 3.000 zł. Poinformowała, że koszt determinuje późniejsze wydatki w DPS-ach oraz funkcjonowanie jednostek, bo ma znaczący wpływ na dochody jakie DPS-y mogą później uzyskać. Poinformowała, że finansowanie DPS-ów jest dość skomplikowane, dlatego, że się odbywa z 3 źródeł, ponieważ jest dwojaka struktura mieszkańców DPS-ów. Dodała, że jeszcze są osoby, które są finansowane po części z dotacji Wojewody, a także 70% dochodu każdy mieszkaniec, i trzecie źródło, to jest finansowanie przez gminę, do różnicy średniego miesięcznego kosztu utrzymania. Stwierdziła, że każdy pensjonariusz musi zapłacić 70% swojego dochodu cyt. *„i to jest niezależne, czy to jest dotacyjny, czy ten kierowany na nowych zasadach. Problem polega na tym, żeby różnica pomiędzy odpłatnością tej osoby, a średnim miesięcznym kosztem utrzymania nie była mniejsza niż dotacja od Wojewody. W tym momencie robi się dziura, która niestety Powiat musi sfinansować, by budżety Domów mogły się zamknąć. W zeszłym roku, w związku z tym, że koszt był taki jaki był, był z tym poważny problem, dlatego, że praktycznie od stycznia, już to wszystko zniżkowało dlatego, że osoby dotacyjne odchodziły i ta odpłatność była na bardzo niskim poziomie. Osoby kierowane do tych Domów, nie mają nie wiadomo jakich dochodów, przeciętnie ludzie z rentami socjalnymi, bardzo niskimi dochodami, i policzyć 70% tego dochodu + dotacje, nie wychodziło to na średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca. Obecnie do Domu Pomocy Społecznej kierują Ośrodki Pomocy Społecznej i ustalają odpłatność, po naszej stronie są jeszcze osoby tzw. dotacyjne, na koniec grudnia 2017 roku mamy jeszcze we wszystkich DPS-ach 165 osób, na 304 już nowo kierowane. Ustawodawca wprowadzając zmianę finansowania w 2004 roku, mówił o tak zwanej dotacji zmniejszającej się, czyli jeżeli osoby dotacyjne umierają, no to automatycznie Powiat ma zmniejszaną dotację, i to też jest dodatkowym utrudnieniem dla budżetów, dlatego, że te budżety nie są stałe, one się z miesiąca na miesiąc zmieniają i powodują konieczność przeliczania np. tej zmniejszającej się dotacji do całości budżetu, czy na koniec roku zamknie się budżet, czy nie. Z budżetem jest tak, że nie ma gwarancji, że to, co jest na koniec, będzie to co zostało założone na początku, bo albo nam umrze za dużo pensjonariuszy niż planowaliśmy, albo w ogóle, to wówczas jest dobrze, to ta dotacja zostaje. Zdarzają się nagminne zgony, no to wtedy ta dotacja jest coraz mniejsza, wprawdzie wchodzi nowe osoby w to miejsce, które są finansowane w całości, no ale dalej pozostają te osoby dotacyjne, których koszt nie sięga tego średniego kosztu utrzymania mieszkańca”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że na razie Członkowie Komisji Budżetowej i Rewizyjnej zapoznali się z kosztem utrzymania mieszkańca w DPS-ach.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał cyt. „*jaki jest w ogóle koszt dla Starostwa zwiększenia kosztu utrzymania mieszkańca, bo to jest jakiś koszt, i ktoś musi pokryć te koszty*”.

Starosta stwierdził, że dzięki temu będzie dochód dodatkowy dla DPS-ów. Stwierdził, że pytanie jest słuszne, jaki będzie ewentualny koszt po stronie Powiatu.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że w przypadku gdy powstanie tzw. „dziura”, to trudno jest to określić, bez danych finansowych.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy nie udało się wyliczyć takiego globalnego kosztu, jaki on będzie dla Powiatu.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że wiąże się to z tym, że dotacja jest zwracana do Urzędu Wojewódzkiego.

Starosta poinformował, że Radny Zbigniew Nieć pyta o to, jaka byłaby różnica.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że jeżeli będzie znana kwota dotacji, jaką Wojewoda ustali. Dodał, że w roku ubiegłym kwota wynosiła 2.486,31 zł., i jeżeli do tego dołoży się średnio odpłatność mieszkańca, która się waha między 650 zł. a 730 zł., to daje tę kwotę, którą otrzymujemy od mieszkańca dotowanego, a pozostała była 3.100 zł., różnica wychodziła różna, w zależności od DPS-u, i od wysokości dotacji, i od wysokości odpłatności. Stwierdził, że problem polega na tym, że jeżeli jest zamiana z „dotacyjnego” na „normalnego”, to strata wychodzi około 100 zł. na jednym mieszkańcu, co powoduje, że dotacja, którą otrzymujemy z Urzędu Wojewódzkiego jest zwracana. Wyraził opinię, że wzrost kosztu utrzymania mieszkańca o 300 zł. spowoduje poprawę sytuacji finansowej, szczególnie DPS-u w Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich, ponieważ te dwa Domy od trzech lat były „do tyłu” w stosunku do DPS-u w Opolnicy. Stwierdził, że spowoduje to również pewne możliwości dodatkowych ruchów też płacowych.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu stwierdziła, że dzięki temu, że w ten sposób została podzielona dotacja w zeszłym roku, i analizując koszt w poszczególnych DPS-ach, oraz zasilając DPS w Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich udało się osiągnąć efekt w postaci wzrostu w 2018 roku średniego kosztu utrzymania mieszkańca.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy nie można było podnieść kosztu utrzymania mieszkańca do kwoty np. 3.500 zł.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że wzrost kosztu utrzymania mieszkańca wiąże się z przekazaniem środków bieżących w roku 2017.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że o ten poziom właśnie mu chodzi, w pytaniu zadanym wcześniej.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że przekazano kwotę ponad 100.000 zł. na dwa DPS-y.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że jeżeli chodzi o kwestie kosztów osobowych, to poprosił Państwa Dyrektorów, aby przedstawili jakieś materiały, które Komisje mogłyby ocenić. Poinformował, że jakiś czas temu Związki Zawodowe skierowały do Rady Powiatu, Komisji i Zarządu Powiatu pismo dotyczące tego, aby Radni zajęli się problematyką DPS-ów, zwłaszcza w kontekście

wynagrodzeń w tych jednostkach. Dodał, że Zarząd Powiatu udzielił odpowiedzi na pismo we wrześniu 2017 roku, gdzie informuje, że prowadzone są prace nad budżetem, i organem, który ostatecznie zdecyduje o budżetach poszczególnych jednostek w roku 2018 jest Rada Powiatu. Poinformował, że Radni otrzymali projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2018, i cyt. „jak każdy wie, w tym budżecie pieniędzy na wynagrodzenia nie ma. To co robimy w tej chwili daje szansę, na to żebyśmy mogli wejść na punkt wyżej, niż to, co było w tamtym roku. W związku z tym, że 22 listopada 2017 roku odbyło się spotkanie, w którym uczestniczył Pan Starosta, i tam dyskutowaliśmy również na temat jak mają wyglądać płace w roku 2018, i Pan Starosta poinformował zebranych o trwających pracach budżetowych i była informacja, że regulacja płac z uwzględnieniem wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych odbędzie się po I półroczu 2018 roku. To wszystko powoduje, że należałoby zacząć prace tam, gdzie są możliwe, bo jeżeli, my dzisiaj wiemy, że wzrost kosztu utrzymania w DPS-ach, które nie są w tej chwili zrównane, bo będzie wyżej w DPS Opolnica, licząc o 100 zł., w poprzednim roku, to było 200 zł. różnicy, powoduje, że będziemy dysponowali określonymi dodatkowymi środkami. Ale żeby nad tym podyskutować należałoby rozpocząć jakieś prace planistyczne, czy prace analityczne. Myśmy w tamtym roku zaproponowali, żeby ktoś się zajął tą analizą taką bardziej szczegółową, bo w tym momencie łatwiej jest podejmować decyzje, żeby nie było dyskusji w charakterze, to znajdziemy w budżecie pieniądze. W Domach Pomocy Społecznej niczego nie trzeba znajdować, te pieniądze w tym roku już są w budżecie, bo są zapisane właśnie w tym wzroście kosztu utrzymania. Wzrost kosztu utrzymania w przypadku poszczególnych Domów pozwoli na zwiększenie dochodu między 400.000 a 430.000 zł. w skali roku, przy czym nie są to środki do zagospodarowania wprost i w całości. To będzie wymagało jeszcze pewnych ruchów, które się powinny pojawić w trakcie prac nad tym problemem, czyli ruchów płacowych. W pozostałych jednostkach organizacyjnych, gdzie tego dopływu gotówki w tej chwili nie widać, to będzie zupełnie inaczej wyglądało, trzeba będzie rozpocząć prace w inny sposób. W związku z tym, że związkowcy pytali, Komisja dzisiaj dyskutuje nad tym problemem, i trzeba będzie ustalić, coś co będzie przyczynkiem do kontynuowania prac nad tym problemem. Jeżeli dzisiaj spojrzymy na płace, to to co się dzieje w tym obszarze, porównując wydatki, które poniesione są na koszty osobowe, w paragrafie 4010, któryby jest takim miernikiem podstawowym, budującym płace, ta która trafia bezpośrednio do pracownika, prawie, bo są jeszcze tam inne elementy kosztowe. Czyli, oprócz tego, co się dzieje z odprawami i ich ilością i kwotami, jak i również wynagrodzeniem rocznym, które się bilansuje w paragrafie 4040, można powiedzieć, że mamy zróżnicowanie płac między 2.400 zł. a 2.600 zł. w naszych Domach Pomocy Społecznej. Pytanie, dlaczego tak się dzieje, bo czasami jest takie pytanie, dlaczego my mamy mało, a wy za dużo. Prosty przykład, jeżeli dzisiaj, ktoś zainwestuje w wydatek rzeczowy np. winda, która kosztowała ponad 150.000 zł. i z tego uzyskał połowę środki zewnętrznych, a połowę swoich środków zainwestował, to te swoje środki zamiast zaangażować w płace, zaangażował w wydatek rzeczowy. Wydatek rzeczowy nie wilcza się do kosztu utrzymania, więc my tracimy na takim działaniu dwa razy. A więc 75.000 zł., jak ktoś zainwestował, to pomniejszył sobie płace na poziomie około 20 zł. do średniej płacy, która byłaby możliwa do podniesienia. Ponadto możemy zerknąć co się dzieje w układzie proporcji wydatków, jeżeli analizujemy jakie wydatki osobowe są w wydatkach ogółem, to w przypadku np. Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy mamy 59%, po 63% w Domu Pomocy Społecznej w Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich, 4% różnicy, ktoś powie, że to nie dużo. To w skali roku, to jest 240.000 zł., a więc te środki są, gdzieś tam, ale czy one pójdą na płace, czy na wydatki majątkowe i rzeczowe, to jest decyzja już wewnętrzna. To też wynika z tego, trzeba to powiedzieć wyraźnie, że kiedyś był w Brzeźnicy Dom Pomocy Społecznej, i myśmy zagospodarowali 38 osób z tego Domu, „upychając” ludzi w tych poszczególnych Domach, żeby problem społeczny rozwiązać, a nie problem kosztowy w Domach Pomocy Społecznej, obciążając kosztami te Domy. Stąd też bierze się wiele takich czynników, które powinny być wzięte pod uwagę, żeby nie było powiedziane, bo my mamy za mało. Nie, wy macie akurat, bo nie może tak być, że jeżeli ktoś sobie ustala, bo w koszcie ma 3.400 zł., a ktoś ma 3.300 zł., czyli ma i tak z definicji więcej pieniędzy, zakładając, że polityka finansowa i gospodarka jest taka sama, to

powinien z tego mieć możliwości gospodarowania lepiej, niż inni. To wszystko wymaga jak gdyby analizy. Dlaczego zaczynamy dzisiaj, bo w czerwcu przypominam, Komisja Rewizyjna ma spotkanie z Dyrektorami Domów Pomocy Społecznej i tam już byśmy chcieli wiedzieć, co w tym przedmiocie da się zrobić, żebyśmy z tymi pismami które mamy, jakoś traktując poważnie partnera społecznego, mogli powiedzieć, tak idzie to w takim trybie, Zarząd ma pomysł, żeby to zrobić powiedzmy tam, padnie jakaś kwota, to będzie 200 zł., czy 300 zł. idziemy w górę, średnio licząc oczywiście, bo to się tak nie da powiedzieć, że ty dostaniesz tyle, ty tyle, i taka koncepcja będzie wypracowana. Stąd też wydaje mi się, że jak już powiedziałem, te kwoty, które się jawią jako 400.000 zł. dają taką perspektywę. Już można powiedzieć, że w tej chwili dyrektor ma oręż i narzędzie do tego, żeby nad taką propozycją się pochylić, przedłożyć to Zarządowi, a Zarząd na roboczo ustali taką propozycją. W moim przekonaniu wnioskiem jaki powinien zostać dzisiaj omówiony, to jest zaproponowanie abyśmy w marcu otrzymali od Zarządu jakąś propozycję, bo jeżeli ja potrafię sobie zrobić jakieś wyliczenia, to każdy inny może usiąść i to zrobić. Stąd też stawiam taki wniosek, abyśmy w miesiącu marcu otrzymali jakąś propozycję. Bo ja rozumiem, że co do innych jednostek organizacyjnych, to będzie inny trudniejszy problem. Tu są pieniądze na stole, z grubsza wiemy, o czym dyskutujemy i stąd też Zarząd może na tej bazie pracując wskazać takie możliwości”.

Marian Kozyra, Radny zapytał cyt. „wzrost kosztu utrzymania o 200 zł. powoduje, że jakieś pieniądze będą. W tej chwili, to jest jakby na papierze. Ja tak myślę, że jeżeli będą pieniądze widoczne, to część tych pieniędzy będzie przeznaczona na płace”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że przy tworzeniu budżetu na rok 2018 jednostki organizacyjne bazowały na planowanym koszcie utrzymania i nie był to koszt 3.200 zł. Poinformowała, że w związku z tym konieczna będzie weryfikacja budżetów jednostek zarówno po stronie Powiatu jak i po stronie budżetów poszczególnych jednostek.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że problem polega na tym, że cyt. „pieniądze o których dzisiaj mówimy, które mogą być dzisiaj zagospodarowane, ale żeby mieć tytuł prawny do dysponowania jakimkolwiek środkiem finansowym, dyrektor musi mieć, tak jak Pani Skarbnik mówi, zmiany budżetowe. Myśmy nie wiedzieli jaka będzie dotacja Pana Wojewody na rok 2018, nie wiedzieliśmy do jakiego poziomu podniesiemy koszty utrzymania. Dzisiaj już z grubsza taką wiedzę mamy. Mamy pojęcie o środkach na poszczególne Domy, 400.000 lub 430.000 zł. to jest poziom kwot, które nam na poszczególnych Domach, są możliwe do zagospodarowania. Nad tym już można pracować. Ja zakładam, że w miesiącu lutym, ktoś podejmie decyzję, że zwiększy się plan dochodów Domów Pomocy Społecznej o określoną kwotę, jak i również zwiększy się poziom wydatków w tym Domu. W tym momencie Dyrektor może powiedzieć tak mam wiedzę do czego zmierzam, co mam w §4010, bo to jest podstawowy paragraf na którym gromadzimy środki osobowe. To jest podstawowy mement, w którym Dyrektor mając taką wiedzę może zacząć coś planować. Innego wyjścia nie ma. Zarząd nie robi, Dyrektor nie będzie miał możliwości dysponowania budżetem, bo go nie ma na papierze, musi mieć go w Bestii, żeby można było dyskutować”.

Starosta stwierdził, że ten problem trzeba będzie rozpatrywać w szerszych kategoriach i dłuższej perspektywie, a nie jednorazowego załatwienia problemu wynagrodzeń pracowników jednej placówki, a w kontekście wszystkich pracowników Powiatu, cyt. „stworzyliśmy sobie furtkę, że jakby źródło dochodów w placówkach, które były deficytowe jeszcze w zeszłym roku, do których trzeba było dołożyć parę złotych, żeby mogły się zbilansować i zamknąć swój budżet wynikiem dodatnim. Po pierwsze byłoby „In minus”, a po drugie nie osiągnęłoby się tego wyniku na koszcie. W tych Domach akurat Opolnica i dwóch pozostałych, są inne kalkulacje. Te renty i emerytury tych wychowanków Opolnicy mają się trochę inaczej, w porównaniu do tych, którzy są w tych dwóch pozostałych Domach. One są znacznie niższe, na niższym poziomie więc ta

kalkulacja jest trochę inna. Natomiast jest przynajmniej gwarancja obsady, bo jest duże zapotrzebowanie na tych pensjonariuszy. Zmiana pokoleniowa, jakiej dokonana Pani Dyrektor spowodowała, że wreszcie ta placówka zaczęła przynosić dochody, czy jest na plusie mocno. Aczkolwiek, to też spowodowało trochę trudności, bo te osoby, która ona przyjmuje, jeżeli chodzi o schorzenia i opiekę nad nimi, wymagają znacznie więcej nakładów. To jest również czynnik, który spowodował po drodze też dodatkowy wydatek. Wydaje mi się, że na pewno w miesiącu marcu może kwietniu trzeba dokonać takiego przeliczenia skutków takiego dochodu w poszczególnych placówkach, z uwzględnieniem końcowego wyniku rocznego w wydatkach bieżących. Jak będzie kształtował się koszt kolejnego roku 2019. To jest jakby istota. Musimy jakby przygotować scenariusz pod kolejny rok budżetowy, żeby w tych placówkach znowu na koniec roku nie okazało się, żeby uzyskać wynik 3.300 zł., to brakuje nam 200-300.000 zł. Z tego punktu widzenia, ta analiza będzie bardzo potrzebna, pierwsze półrocze to już zdecydowanie pokaże jak to się kształtuje, i będziemy mogli powiedzieć. Biorąc również pod uwagę wskaźnik inflacji, bo wskaźnik inflacji, już widać ruchy cenowe na żywności, kosztach bieżących. To jest też koszt bieżący, który będzie, w tych jednostkach widoczny. Więc, to nie jest tak, że mamy tutaj gotówkę postawioną, już ją podzielimy dzisiaj, a jutro będziemy się martwić, że nam zabraknie na coś tam. Więc w tych kategoriach trzeba popatrzeć, no i trzeci taki element, który będzie może najmniej popularny, o tym też muszę powiedzieć, wśród nas. Ja bym chciał tym „tortem” dzielić się wspólnie, bo jak jest nieszczęście, to Zarząd i pracownicy i Starostwo musi się tym nieszczęściem ze wszystkimi jednostkami podzielić po równo. Jak będziemy robić regulację, czy ustalać poziom regulacji płac w poszczególnych jednostkach, chciałbym żeby zostało uwzględnione również to, że są dysproporcje w poszczególnych Domach Pomocy Społecznej, też są na różnym poziomie te wynagrodzenia, żeby ten moment wyrównywania tych poziomów wynagrodzeń też jakby w pewien sposób niwelował tą różnicę. Bo to też rodzi różne opinie, zdania, może to będzie też dobry moment, żeby to zróżnicować i spróbować zrównać, przynajmniej na poziomie tych samych stanowisk, żeby nie było, że w Ziębicach jest inne wynagrodzenie, w Ząbkowicach inne, a jeszcze w Opolnicy, przy tych samych czynnościach. Aczkolwiek wszyscy wiemy, że się do końca tak nie da, wszystkim równo dać, bo to nie jest do końca zawsze sprawiedliwe. Ale przynajmniej, tam gdzie powinno to być, powinno to załatwić problem. I wtedy przy takiej kalkulacji budżetów, utrzymania wskaźnika tego dotyczącego wydatków bieżących, o tym musimy pamiętać, możemy tu budować „zamek z kart”, który się może w pewnym momencie rozsypać, przez to, że wydatki bieżące przekroczą, i wskaźnika do kolejnego budżetu nie uzyskamy. Czyli mając kilka elementów jakby na względzie, to taką analizę uważam, że to jest dobry rok, na to, żeby takie regulacje zrobić w DPS-ach, jednostkach. Ale też będę prosił tutaj Radnych, żeby przy tym ciśnieniu tych wydatków jeszcze innych towarzyszących nam w budżecie, uwzględnić, że priorytetem powinna być ta regulacja. U nas inżynier zarabia na niskim poziomie na 2.400 zł. Trzeba pokazać, że też o nich myślimy. Kosztem nawet jakichś inwestycji, którą nie zrealizujemy w tym roku, odłożymy to na kolejne lepsze lata, uwzględnić. Biorąc te wszystkie czynniki, tak reasumując moją wypowiedź, chciałbym żeby tutaj pomóc w takim kontekście, zrozumienia całej sytuacji i takiej spokojnej kalkulacji tych wydatków, bo naprawdę to się zapowiada nieźle. Myślę, że jesteśmy w stanie przygotować taki schemat”.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że wówczas nastąpi zmiana budżetu.

Starosta odpowiedział, że tak, bo nie ma innej możliwości cyt. „wynik jest prosty 100 pensjonariuszy x 10% więcej, to jest z automatu 10% więcej dochodu do budżetu, pod warunkiem, że będą pełne obsady”.

Wiesław Jabłoński, Członek Komisji Rewizyjnej stwierdził, że im szybciej Zarząd Powiatu przygotuje takie kalkulacje, to Dyrektorzy będą mieli wówczas więcej czasu, i będą wiedzieli jakie środki mają do dyspozycji.

Starosta stwierdził, że Dyrektorzy uwzględniają przychód i w wydatkach mogą nie przewidzieć lub za wcześnie jakby skalkulować wydatki bieżące, nie patrzeć na to, że po drodze będzie coś jeszcze, cyt. „może jakaś inwestycja, którą będziemy musieli uwzględnić, żeby w standaryzacji się zmieścić, żeby ktoś nam nie zamknął placówki”.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że co roku istnieje możliwość pozyskania środków od Wojewody, i dodała, że to również daje pewną możliwość. Stwierdziła, że w roku 2017 również była taka możliwość, chociaż środki, które Powiat otrzymał były bardzo niskie, i była to kwota niecałe 200.000 zł.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że w przypadku Powiatu Ząbkowickiego była to kwota około 150.000 zł. Poinformował, że on byłby zwolennikiem rozsądku a nie emocji i cyt. „dyskusja o charakterze ten ma lepiej, a ten gorzej, najlepiej jak się patrzy na dokumencie źródłowym, czyli to co jest w Bestii, i to co jest w dokumentacji źródłowej. Bo ja na przykład pamiętam ten moment, kiedy pytaliśmy Panią Dyrektor, ma Pani dwie kuchnie, po co, ma Pani dwie pralnie, po co. Pakujemy pieniądze w Oleńkę, po co. Jest szereg pytań, trochę innych niż płace. Jak się godzimy na coś, to ponosimy skutki tych decyzji. Zlikwidowana została kuchnia, tym sposobem można było środki przesunąć, bo koszty zostały te same, a środki przeszły w inny obszar. Robienie takiego uszczęśliwiania ludzi, bo ja mam za mało, ale zaraz. Trzeba głęboko przeanalizować skąd się to bierze. Pamiętamy sytuację, kiedy robiliśmy zerowe koszty na zasadzie przyciągania ludzi, którzy przychodzili na staże, zero kosztów. Więc to wszystko skądś się wzięło, to nie jest tak, że my dzisiaj mówimy, to się wzięło. To trzeba popatrzeć, skąd ten cały cykl kosztowy się pojawił. Stąd też uważam, że radykalnym wnioskiem byłoby zlikwidowanie Domu Pomocy w Oleńce. Bo dzisiaj trzeba 150.000 zł., a później około 2.000.000 zł. z informacji przedstawionych przez Dyrektora. Jak myśmy brali to od Gminy w ruinie, to była katastrofa budowlana w 94 roku, kosztowało to wtedy około 50.000 zł. My dokładamy, dokładamy i oddamy to Gminie, kiedy przestaniemy to robić, 3.000.000 zł., to będzie kosztowało, a on nie chce nam tego oddać. Ja uważałem, że zamiast wysokich pieniędzy, jakie otrzymaliśmy na drogę od Gminy Bardo, to powinniśmy odpuścić im te 50.000 zł. co nam dali, a żeby nam oddali DPS, byłoby prościej, bardziej partnersko”.

Starosta stwierdził, że on ma odmienne zdanie, ponieważ DPS Oleńka nie przynosi deficytu, obecnie jest tam ulokowanych około 60 pensjonariuszy.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że jemu nie chodzi o to, co jest aktualnie. Dodał, że bez względu pod jakim kontem analizowana byłaby działalność DPS w Oleńce, to nie jest ona rentowna.

Starosta stwierdził, że działalność DPS w Oleńce jest rentowna.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że jeżeli Pani Dyrektor ma zaangażować kwotę 150.000 zł. na windę, a plany inwestycyjne na przyszłość opiewają na kwotę 2.000.000 zł., to jaki jest sens utrzymywać obiekt tzw. „skarbonkę”, do której trzeba cały czas dokładać, i jeszcze na dodatek obiekt nie jest własnością Powiatu. Stwierdził, że cyt. „jeżeli właściciel chce się martwić, to niech dołoży. Jak dokłada również do drogi, to niech dołoży również do DPS-u”.

Starosta stwierdził, że Powiat jest „w posiadaniu” tego obiektu i dopóki ta placówka będzie funkcjonowała, ten budynek jest do dyspozycji Powiatu.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że Powiat nie jest „w posiadaniu” tego obiektu. Dodał, że Komisja Budżetowa wspólnie z Rewizyjną na posiedzeniu w dniu 14.03.2017 r. oraz Komisja Rewizyjna w dniu 21.06.2017 r. sformułowała wniosek cyt. uregulowania sytuacji prawnej obiektu „Oleńki” przy ul. Głównej w Bardzie – uzyskanie tytułu własności do tego obiektu, w trybie porozumienia Powiatu Ząbkowickiego z Gminą Bardo, który do tej pory nie został zrealizowany.

Starosta stwierdził, że wniosek ten nie zostanie zrealizowany, bo Gmina Bardo nie wyraża woli sprzedaży tego obiektu, a obiekt cyt. *„jest postawiony nam do dyspozycji”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 21 czerwca 2017 roku Komisji Rewizyjna sformułowała wniosek cyt. *„Podjąć skuteczne działania zmierzające do uregulowania sytuacji prawnej obiektu „Oleńki” przy ul. Głównej w Bardzie – uzyskanie tytułu własności do tego obiektu, w trybie porozumienia Powiatu Ząbkowickiego z Gminą Bardo”*. Stwierdził, że to jest kolejny ruch. Dodał, że on zakłada, że są z tą sprawą problemy i kłopoty, ale cyt. *„jak słyszę, że ktoś mi daje 50.000 zł. na drogę, której wartość jest 1.800.000 zł. i mówi, że zrobił potężny wysiłek, to coś jest nie tak”*.

Starosta zapytał, kto twierdzi, że zrobił „potężny wysiłek”.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że on oddałby Gminie Bardo te 50.000 zł., a Gmina Bardo niech przekaże na własność Powiatu Ząbkowickiego obiekt Oleńki.

Starosta stwierdził, że można tak powiedzieć o każdej innej placówce, bo do obiektu w Ząbkowicach Śląskich w którym jest DPS, należy dołożyć również określoną kwotę, aby doprowadzić do odpowiedniego standardu, podobnie do obiektu w Ziębicach, gdzie jest ulokowany DPS, cyt. *„więc można zadać pytanie, to po co my mamy tą działalność prowadzić”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że z planu remontowo – modernizacyjnego wynika, że jeżeli chodzi o „dokładanie” środków, to nie trzeba się śpieszyć, ponieważ Powiat przez ostatnie 4 lata cyt. *„zrobił tyle co „kot napłakał”*. Porównując to do pozostałych poprzednich kadencji, kiedy angażowaliśmy się w milionowe koszty, to w ostatnich latach koszty są zerowe. *Więc nie mówmy, że dokładamy, jak nie dokładamy. Dzisiaj, jak już chcemy dokładać, to przynajmniej, jak to kiedyś sprzedamy, to przynajmniej będziemy mieli jakieś pieniądze, a my to mamy potem oddać komuś poprawiając mu cały czas tą strukturę, to to jest, z punktu mojego widzenia, gdzie Rada Powiatu wydając pieniądze winna mieć na uwadze, zasadność, celowość i efektywność. Niech ktoś zrobi tą analizę i wtedy porozmawiamy. Bo dzisiaj my mówimy o emocjach, a nie mówimy o ekonomii. Ja rozumiem, że jeżeli będzie taka informacja, że trzeba zlikwidować DPS w Ziębicach, to proszę to udowodnić, będziemy nad tym głosować, ale w moim przekonaniu, jeżeli Komisja Rewizyjna coś zrobiła, to proszę wskazać, że wykonano jakieś ruchy, z których Gmina Bardo się rozlicza. Ja naprawdę skłonny jestem mówić w ten sposób „Panie Burmistrzu, to dołóż Pan teraz do dachu” pół miliona trzeba dołożyć według mojej oceny. A oni mówią, że to jest moje, a nie chcą dokładać. Trzeba to jakoś rozwiązać. Moje stanowisko jest takie, bo oni uważali, jak była taka sytuacja, jak likwidowaliśmy Brzeźnicę, wszyscy w Bardo, wszyscy, oddamy wam działkę, tylko wybudujcie Dom, działka będzie 50.000 zł., ten sam manewr, a Dom będzie kosztował 15.000.000 zł. wybudowanie. Nigdy nie było poważnego traktowania tego problemu, dlatego uważam, że trzeba się tym zająć, poważnie. Bo to co się teraz dzieje, jest niepoważne”*.

Starosta stwierdził, że ma odmienne zdanie. Dodał, że pamięta historię przekazania tego obiektu, był wtedy Wiceburmistrzem w Gminie Bardo cyt. *„wtedy przeznaczaliśmy pieniądze publiczne na adaptację”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że on jest tutaj od początku i dokumentny dotyczące utworzenia DPS-u Oleńka miał kilka razy w ręku i tym się też zajmował. Dodał, że dzisiaj według jego cyt. *„oceny twierdzenie, że to jest własność Gminy, która nic w tym zakresie nie chce zrobić i przekazać Powiatowi, to jest niedopuszczalne. To jest moje stanowisko w tej sprawie”*.

Starosta stwierdził, że nie będzie wywierał presji na Burmistrza czy Radnych Gminnych cyt. *„my to też ocenimy, dopóki ma to sens rentowności i nie przynosi nam strat, a uważam, że nie, bo Dom wyszedł na plus, ma z każdego mieszkańca odpowiedni dochód”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że Pani Dyrektor informuje Radnych, że ma obniżone płace, a musi inwestować środki finansowe w remonty nie swojego obiektu, czyli tym samym zwiększa swoje koszty, a przez to obniża swoje możliwości finansowania wynagrodzeń, to na pewno jest to ze szkodą dla pracowników i Radnych, bo pracownicy zwracają się do Radnych z pismami i prośbami w sprawie swoich płac. Wyraził opinię, że według niego obiekt Oleńka w Bardzie przynosi stratę.

Starosta stwierdził, że jeżeli są takie opinie, to na pewno należy dokonać dokładnej analizy funkcjonowania tego obiektu, w porównaniu do działalności całej placówki, tak aby można było rozmawiać o liczbach.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że problem obecnie jest taki, że wielkość środków, które są inwestowane w obiekt Oleńki w Bardzie, i w przypadku gdy nie będzie już pensjonariuszy dotacyjnych, to wówczas Wojewoda na pewno nie będzie przyjmował wniosków Powiatu o przekazanie dodatkowych środków na remonty. Stwierdził, że obecnie w związku z tym, że jeszcze są pensjonariusze dotacyjni Powiat może do Wojewody z takimi wnioskami się zwracać. Poinformował, że w roku 2017 zasilenie od Wojewody do tego obiektu wyniosło 75.000 zł. Dodał, że za kilka lat, kiedy pensjonariuszy dotacyjnych, już nie będzie Powiat straci możliwości otrzymania środków od Wojewody. Stwierdził, że jeżeli Powiat ma dłuższe plany dotyczące obiektu Oleńki w Bardzie, to należałoby obecnie zrobić wszystko, żeby ten obiekt doprowadzić do ładu i aby stał się własnością Powiatu.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy Rada Powiatu nie może wystąpić z taką prośbą do Rady Gminy w Bardzie.

Starosta poinformował, że wystosował już kilka pism w tym temacie do Rady Gminy w Bardzie.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że cyt. *„jeżeli nie powie się w ten sposób, składamy wniosek o likwidację Domu Pomocy Społecznej Oleńka, my możemy go nie likwidować, ale możemy uruchomić taki sposób myślenia. Gmina, która nie jest stawiana pod presją społeczną nie robi nic”*.

Starosta stwierdził, że można będzie w przyszłości postawić taki wniosek, bo on takiego wniosku nie będzie stawiał, ponieważ nie ma powodu, aby postawić taki wniosek. Dodał, że w obiekt Oleńki w Bardzie nie zainwestowano bardzo dużo środków finansowych.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że chciałby aby prowadzone rozmowy były rozmowami konkretnymi cyt. *„unikajmy pojęć niewiele. Jeżeli 150.000 zł. to jest niewiele, to dobrze byłoby gdyby dla każdego było to niewiele”*. Dodał, że jeżeli weźmiemy pod uwagę jakie środki finansowe należałoby włożyć w remonty w tym obiekcie, to kwota która jest potrzebna, żeby doprowadzić obiekt do odpowiednich standardów robi się bardzo duża. Stwierdził, że należy się w związku z tym zastanowić, czy jest sens, i jeżeli sens taki jest, to należy zrobić wszystko, aby planowane remonty przeprowadzone były w obiekcie, który jest własnością Powiatu, a nie Gminy.



Starosta stwierdził, że do tego tematu na pewno należy podejść spokojnie. Dodał, że jeżeli faktycznie okaże się, że funkcjonowanie Oleńki jest nie rentowne, to trzeba będzie podjąć stosowane decyzje. Poinformował, że rozmowy dotyczące takiego wariantu były już prowadzone, i Pani Dyrektor bierze pod uwagę możliwość funkcjonowania DPS – u tylko w obiekcie w Opolnicy.

Wiesław Jabłoński, Członek Komisji Budżetowej zapytał, jakie są niezbędne inwestycje w obiekcie Oleńka w najbliższym czasie.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury omawiany był przygotowany przez Panią Dyrektor plan niezbędnych inwestycji na kwotę ponad 2.000.000 zł., jako zadania na rok 2018.

Starosta wyraził opinię, że każdy z dyrektorów jednostek taką listę mógłby przedstawić.

Wiesław Jabłoński, Członek Komisji Budżetowej wyjaśnił, że chodzi mu przede wszystkim o priorytety remontowe w tym obiekcie.

Starosta odpowiedział, że on nie widzi tam żadnych takich priorytetowych remontów, bez wykonania, których groziłoby zamknięcie placówki.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że w roku 2014 Zarząd Powiatu przyjął program remontowo – modernizacyjny, który powinien być realizowany. Dodał, że skutki każdy widzi, bo realizacja jest znikoma.

Starosta stwierdził, że przecież Radni są realistami i znają możliwości finansowe budżetu Powiatu, wskaźniki. Dodał, że plany są zawsze tylko planami, natomiast realia i rzeczywistość weryfikują wszystkie plany. Wyraził opinię, że według niego wszystkie najważniejsze problemy remontowe zostały rozwiązane w ciągu ostatnich lat.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podsumowując stwierdził, że przedstawił wcześniej wniosek aby Zarząd Powiatu przygotował na posiedzenie Komisji w miesiącu marcu 2018 roku propozycji w zakresie przewidzianych podwyżek płac pracowników zatrudnionych w DPS-ach Powiatu Żąbkowickiego w roku 2018. Zapytał, kto z Członków Komisji Rewizyjnej Budżetowej jest za przyjęciem przedstawionego wniosku.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że jest jak najbardziej za przygotowaniem propozycji dotyczących podwyżek, ale nie tylko w odniesieniu do pracowników DPS-ów, ale dla wszystkich pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że na spotkaniu ze związkami zawodowymi w Żiębicach Starosta zadeklarował, że po pierwszym półroczu 2018 roku podjęte zostaną prace nad przygotowaniem podwyżek do wszystkich pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu. Stwierdził, że w dniu dzisiejszym w nawiązaniu do informacji związanych z wprowadzonymi zmianami w koszcie utrzymania mieszkańca w DPS-ach dają pewne szanse na uzyskanie dodatkowych środków finansowych, które można przeznaczyć właśnie na podwyżki w DPS-ach. Stwierdził, że temat podwyżek w innych jednostkach organizacyjnych Powiatu to jest inna kwestia, którą należałoby analizować w innym trybie. W związku z powyższych zwrócił się ponownie z pytaniem kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Budżetowej jest za przyjęciem wniosku aby Zarząd Powiatu przygotował na posiedzenie Komisji w miesiącu marcu 2018 roku propozycji w zakresie przewidzianych podwyżek płac pracowników zatrudnionych w DPS-ach Powiatu Żąbkowickiego w roku 2018.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 5 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęli wnioski aby Zarząd Powiatu przygotował na posiedzenie Komisji w miesiącu marcu 2018 roku propozycję w zakresie przewidzianych podwyżek płac pracowników zatrudnionych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego w roku 2018.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Budżetowej jest za przyjęciem informacji dotyczącej analizy kosztu utrzymania mieszkańców oraz kosztów osobowych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 5 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie przyjęli informacje dotyczące analizy kosztu utrzymania mieszkańców oraz kosztów osobowych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego.

#### **Ad. 5.**

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się z prośbą do Starosty o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne szkoły i placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego.

Starosta przedstawił i omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne szkoły i placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego, (zał. nr 4).

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie projektu uchwały, i zapytała, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Budżetowej mają pytanie w sprawie powyższego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, zapytała, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Budżetowej jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne szkoły i placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 5 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Wiesław Jabłoński) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne szkoły i placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że ma pytanie dotyczące projektu uchwały budżetowej na rok 2018 i zapisu, że Rada Powiatu Żąbkowickiego upoważnia Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących, czy Zarząd Powiatu będzie podejmował na ten rok uchwałę w sprawie przekazania kierownikom tych uprawnień.

Starosta odpowiedział, że upoważnienia są podpisane.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że upoważnienia są przez Zarząd Powiatu podpisane.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że kierownicy jednostek organizacyjnych zwracają się do niej z pytaniem, czy mają nadal te upoważnienia.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że mimo tego, iż zapis jest zawarty w uchwale budżetowej Powiatu Żąbkowickiego na rok 2018, to przepis nie działa z tzw. „z automatu”, i dodał, że to Zarząd Powiatu musi udzielić takich upoważnień.

Starosta poinformował, że na najbliższym posiedzeniu Zarząd Powiatu zajmie się tym tematem.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu stwierdziła, że upoważnienie, które otrzymali kierownicy jednostek organizacyjnych nie było czasowe.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że upoważnienie przekazane kierownikom jednostek organizacyjnych w 2017 roku było upoważnieniem rocznym.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że ma rozumieć, że Starosta deklaruje, iż problem ten Zarząd Powiatu rozwiąże na najbliższym posiedzeniu.

Starosta odpowiedział, że tak.

#### **Ad. 6.**

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 37/2017 z dnia 28.12.2017 r., Członkowie Komisji otrzymali drogą e-mailową. Zapytała, czy Członkowie Komisji Budżetowej zapoznali się, i czy mają uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 28.12.2017 r.

Członkowie Komisji Budżetowej jednogłośnie przyjęli protokół z posiedzenia, które odbyło się w dniu 28.12.2017 r.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Nr 30/2017 z dnia 28.11.2017 r. oraz Nr 31/2017 z dnia 14.12.2017 r., Członkowie Komisji otrzymali drogą e-mailową.

Zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się, i czy mają uwagi do protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Nr 30/2017 z dnia 28.11.2017 r. oraz Nr 31/2017 z dnia 14.12.2017 r.

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Nr 30/2017 z dnia 28.11.2017 r. oraz Nr 31/2017 z dnia 14.12.2017 r.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Członkowie Komisji Budżetowej mają jeszcze dodatkowe sprawy do omówienia. W związku z brakiem dodatkowych spraw do omówienia, zgłoszonych przez Członków Komisji zakończył posiedzenie Komisji, godz. 15<sup>40</sup>.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu 24 stycznia 2018 r. sformułowała następujące wnioski oraz opinie:

1. Przyjęła informację o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich oraz pozytywnie oceniła realizację Programu naprawczego w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.
2. Przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
3. Zapoznała się z wynikami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2017 roku.
4. Przyjęła informację związaną z wysokością kosztu utrzymania mieszkańców oraz kosztów osobowych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego.
5. Przygotowanie na posiedzenie Komisji w miesiącu marcu 2018 roku propozycji w zakresie przewidzianych podwyżek płac pracowników zatrudnionych w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego w roku 2018.
6. Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne szkoły i placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego;

Ryszard Nowak

  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krystyna Grzech

  
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Inspektor w Biurze Rady

  
.....